
quinta-feira, 25 de feVereirO de 2010 7Diário Oficial Executivo  1
RESUMO DA PORTARIA N°327 /2010-SCCG,     DE 24 DE 

FEVEREIRO DE 2010.
Nome : Cláudio Alberto Castelo Branco
Cargo : Chefe da Casa Civil da Governadoria
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Marabá
Objetivo : Por ter que viajar para acompanhar a ex-
celentíssima senhora Governadora, no cumprimento da agenda 
referente a inauguração de pontes, a serviço do Governo do Es-
tado.
Período : 18/02/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 0331/2010-SCCG, DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servi-
dores relacionados em anexo, lotados nesta Governadoria do 
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 24 de Feve-
reiro de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO DA PORTARIA N° 0331/2010-SCCG, DE 24 DE 
FEVEREIRO DE 2010

SERVIDOR PER.  AQUIS PERÍODO GOZO

Ademir Martins dos Reis 20092009 01 a 30/03/2010

Ana Lucia Lobato de Azevedo 2009/2010 01 a 30/03/2010

Andréa Marilia Demetrio Gaia Vieira 2008/2009 12/03 a 10/04/2010

Apolinário Galvão Alves 2009/2010 01 a 30/03/2010

Augusto César da Costa Dias 2009/2009 01 a 30/03/2010

Carolina Betânia de Jesus Mardock 2009/2010 01 a 30/03/2010

Diracy da Cruz Miranda 2009/2010 01 a 30/03/2010

Edgar Gomes Leite 2009/2010 15/03 a 13/04/2010

Edir Gillet Brasil 2009/2010 01 a 30/03/2010

Elizabeth Cardoso Costa 2009/2009 01 a 30/03/2010

Elizabeth dos Anjos Oliveira 2009/2009 01 a 30/03/2010

Francisco de Paulo Coelho Junior 2009/2010 01 a 30/03/2010

Francisco Idelson Pereira Magalhães 2009/2010 01 a 30/03/2010

Helvio da Fonseca Silva 2009/2010 01 a 30/03/2010

Hilda Veiga Bezerra 2009/2010 01 a 30/03/2010

Ivo César Costa Alencar 2009/2010 01 a 30/03/2010

Janaina Maria Ferreira de Araújo 2009/2010 01 a 30/03/2010

João Evangelista de Souza Ferreira 2009/2010 01 a 30/03/2010

João Raimundo da Silva 2009/2010 01 a 30/03/2010

João Tadeu Mesquita de França 2008/2009 01 a 30/03/2010

Joelson dos Santos Neves 2009/2010 10/03 a 08/04/2010

José Viana de Souza Filho 2008/2009 01 a 30/03/2010

Jorge Nazareno Cruz 2009/2010 29/03 a 27/04/2010

Josiana Daniele Silva de Oliveira 2008/2009 01 a 30/03/2010

Jussara Maria de Almeida Rodrigues 2009/2010 01 a 30/03/2010

Leonardo Fagundes dos Santos 2009/2010 01 a 30/03/2010

Levi Jacques Machado de Menezes 2008/2009 01 a 30/03/2010

Lincon Magalhães Machado 2008/2009 01 a 30/03/2010

Maysa dos Anjos de Almeida 2009/2010 01 a 30/03/2010

Maria Antonia Sousa de Sousa 2009/2009 01 a 30/03/2010

Maria Vânia Sá Lobo 2009/2009 01 a 30/03/2010

Marieta Vera Gerrits 2009/2010 10/03 a 08/04/2010

Nortemilson Domar Barata 2009/2010 01 a 30/03/2010

Natalino Justiniano da Silva 2009/2009 01 a 30/03/2010

Omir de Araújo Silva 2008/2009 01 a 30/03/2010

Raimunda Helena Nahum Gomes 2009/2009 01 a 30/03/2010

Raimundo Augusto Ferreira Amorim 2009/2010 01 a 30/03/2010

Reginaldo Dantas Cantanhede 2009/2010 01 a 30/03/2010

Roberto Ferraz Barreto 2009/2010 01 a 30/03/2010

Rosane de Seixas Brito Araújo 2009/2010 09/03 a 07/04/2010

Rozilda Henrique Drude 2009/2010 02 a 31/03/2010

Stanley Trieste Pacheco 2009/2010 01 a 30/03/2010

Vanessa Rafhaela Lima N. da Mota 2009/2009 01 a 30/03/2010

Vera Lucia de Araújo Machado 2009/2010 01 a 30/03/2010

Wanderley Oliveira dos Santos 2007/2008 01 a 30/03/2010

PORTARIA N° 078/2010-CMG, DE 24 DE 
FEVEREIRO DE 2010

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em 
exercício no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos Policiais 
Militares, abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da Gover-
nadoria do Estado.

NOME EXERC PER. DE GOZO

MAJ PM Sergio Ricardo Fialho de Andrade 2009 01 a 30/03/2010

2º SGT PM Wallace de Souza Frazão 2009 01 a 30/03/2010

CB PM Amaro da Silva de Almeida 2009 01 a 30/03/2010

CB PM Antonio Maria Fernandes de Araujo 2009 01 a 30/03/2010

CB PM Carlos Augusto Palheta Favacho 2009 01 a 30/03/2010

CB PM Joaquim de Matos Barreira Junior 2009 01 a 30/03/2010

CB PM Manoel Jacinaldo Alves Cota 2009 01 a 30/03/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 de Fevereiro 
de 2010
DILSON BARBOSA SOARES JUNIOR – TEN CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício

PORTARIA N° 079/2010-CMG, DE 24 DE 
FEVEREIRO DE 2010

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em 
exercício no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos servido-
res civis abaixo  relacionados, lotados na Casa Militar da Gover-
nadoria do Estado, referente o mês de Março/2010.

NOME PERIODO 
AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

Antonia Betizeide Cunha Moita 2009/2010 01 a 30/03/2010

Armanda Araújo do Nascimento 2009/2010 01 a 30/03/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 de Fevereiro 
de 2010
DILSON BARBOSA SOARES JUNIOR – TEN CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUbLICAçãO: 73020

PORTARIA: 077
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: ANA LAURA CARVALHO DOS SANTOS MILHOMEM
Cargo: MAJ QOPM
Matrícula Funcional: 5289076
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122120024170000    0101000000          339039              1,500.00
04122120024170000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIáRIA
NÚMERO DE PUbLICAçãO: 73065

PORTARIA: 84
Objetivo: realizar manutenção do sistema de Informática
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57191394/Rogério Rodrigues Cordeiro (Assistente de 
Procuradoria) / 2.5 diárias (Completa) / de 24/02/2010 a 
26/02/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIáRIA
NÚMERO DE PUbLICAçãO: 73069

PORTARIA: 14/2010
Objetivo: Participar de reunião de legalização da Associação 
dos Produtores da Comunidade Nossa Senhora do Livramento e 
visita em Cartorio.
Fundamento Legal: Art 127 da lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57199332/CARLOS MAIA DA SILVA (CHEFE DE GABINETE) / 2.0 
diárias (Completa) / de 25/02/2010 a 27/02/2010
54185156/SAMUEL LEVY MARTINS DA SILVA (MOTORISTA) / 2.0 
diárias (Completa) / de 25/02/2010 a 27/02/2010<br
Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

TERMO ADITIVO A CONVêNIO
NÚMERO DE PUbLICAçãO: 72801

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 01/07/2008
Vigência: 01/01/2010 a 31/12/2010
Justificativa: ADITAMENTO DE PRAZO PARA AGUARDAR 
LIBERAÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO.
Objeto: ADITAMENTO DE PRAZO EM MAIS 12 MESES DEVIDO 
AINDA NÃO TER SIDO LIBERADO O RECURSO.
Convenio: 274/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244124549040000    339092     0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA CULTURAL 
JOVEM CACHOEIRENSE
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Nome do Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

DIáRIA
NÚMERO DE PUbLICAçãO: 72896

PORTARIA: 14/2010
Objetivo: MUTIRÃO DA CIDADANIA COM DOAÇÃO DE OCULOS 
DE GRAU
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO 
DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54185245/RAIMUNDO NONATO DO SOCORRO COELHO 
(MOTORISTA) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/02/2010 a 
28/02/2010
57192181/VALDINEY FERREIRA GOMES (CHEFE DE DIVISÃO 
DE ORÇAMENTO) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/02/2010 a 
28/02/2010<br
Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

AVISO DE LICITAçãO
NÚMERO DE PUbLICAçãO: 72959

MODALIDADE: PREGãO ELETRôNICO
NÚMERO: 314463/2010

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
E INSUMOS, PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, EM 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO 
EDITAL E SEUS ANEXOS
Entrega do Edital: WWW.COMPRASPARA.PA.GOV.BR, WWW.
COMPRASNET.GOV.BR, OU NA SEDE DA DEFENSORIA PÚBLICA, 
TRAVESSA PADRE PRUDÊNCIO, 154, 3º ANDAR, COMISSÃO 


